
Alessandria 

 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – PEC:  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

Ord. n° 57 UT/ 2019      Addì, 12/12/2019 
 

  

OGGETTO: Abbattimento alberi sulla scarpata lungo la ex SS 35 in prossimità di Piazza Dante . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la necessità di provvedere al taglio e rimozione di circa 25 alberi di varie essenze e alla 
pulizia dell’area lungo l’argine adiacente SP 35 nel tratto compreso dal km 55+450 al km 
55+560 in quanto sono fonte di pericolo per la circolazione per la loro altezza ed instabilità 
derivata dagli smottamenti avvenuti a seguito delle recenti alluvioni e quindi per il concreto 
rischio di crollo in caso di ulteriori piogge o nevicate. 

 

RILEVATO che la competenza sulla scarpata è comunale e rilevata altresì la disponibilità della 
Provincia di Alessandria a fornire assistenza stradale in occasione dell’esecuzione dei lavori; 

 
PRESO ATTO dell’indirizzo dell’Amministrazione di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 57 in data 09/10/2019 che, a causa della mancanza di attrezzatura adatta a completare gli 
interventi, intende affidare ad una ditta esterna le operazioni di cui trattasi 
 
VISTA la propria Determinazione n. 42 del 27/11/2019 con la quale venivano affidati i lavori in 
questione alla ditta GREEN SERVICE di Roberto Barattini – con sede in Via XX Settembre 36, 
Sant'Agata Fossili C.F. e P. IVA 01783360066 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n°01 del 13/06/2018, che designa le funzioni di cui all’art. 6 comma 
2 della Legge 15 Maggio 1997 n°127, al Responsabile del Servizio; 

ORDINA 

per le motivazione citate in premessa: 

- all’impresa GREEN SERVICE di Roberto Barattini – con sede in Via XX Settembre 36, 
Sant'Agata Fossili C.F. e P. IVA 01783360066 di provvedere al taglio e rimozione di circa 25 
alberi di varie essenze e alla pulizia dell’area lungo l’argine adiacente SP 35 nel tratto 
compreso dal km 55+450 al km 55+560; 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante la pubblicazione di copia della presente ordinanza all’albo pretorio e l’installazione di 
idonea segnaletica mobile nelle aree interessate. 
Si informa che ai sensi dell’art.37 del codice premesso, può essere proposto ricorso contro tali disposizioni, presentando lo stesso 
all’Ispettorato Generale per la circolazione e sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici e a questo Ente. 
Avverte che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro il presente provvedimento è altresì proponibile ricorso al TAR del 
Piemonte, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Capo III del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 
entro centoventi giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. 
 

 F.to  Il Responsabile del Procedimento 
                   (Andrea Lombardo) 

F.to  Il Responsabile del Servizio 
   (Geom. Marcello Bocca) 

 
 

mailto:protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it

